
 
K U P N Í   S M L O U V A 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1. Kupující:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola,  
  Střílky, Zámecká 107 
sídlo:  Zámecká 107, 76804 Střílky 
IČ:  47935740 
jednající:  Mgr. Lubomír Ševčík, ředitel  
telefon: 602747437 nebo 573312042 

 
 
2. Prodávající:  Radek Zástěra 

sídlo:   Mezi Mlaty 941/14, 697 01  Kyjov 
IČ :   40397351 
DIČ:   CZ670720254 
zapsaný:   Městský úřad Kyjov, ZIV/4631/2011/Vav3 
jednající:  
bankovní spojení: 1442154319/0800 

     
II. 

Předmět smlouvy a cena  
  

1. Předmětem této smlouvy je nákup stroje – železného koně značky KAPSEN 18 (dále jen 
„zboží“), který je schopen provozu v souladu s příslušnými platnými předpisy a normami, 
včetně předání návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce a zaškolení dle čl. IV odst. 5 této 
smlouvy. 
 

2. Bližší specifikace zboží:  pásový hydraulický stroj s dálkovým ovládáním ve výbavě určené 
nabídkou, která bude nedílnou součástí kupní smlouvy, jako příloha č. 1. 

 
3. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj 

vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 
Kupující se zavazuje zboží bez vad předané převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 
cenu, specifikovanou v  odst. 4 tohoto článku, na základě dohodnutých podmínek. 
 

4. Celková cena za zboží bez DPH je 478 000,00 Kč, celková výše DPH je 100 380,00 Kč a 
celková cena za zboží s DPH je 578 380,00 Kč (slovy: 
pětsetsedumdesátosumtisíctřistaosmdesát korun českých). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo kupujícího. 
 

 



III. 
Platební podmínky  

 
1. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu až po řádném a úplném 

předání zboží včetně příslušenství a dokladů, specifikovaných v čl. VI této smlouvy a po 
zaškolení kupujícího.  

 
2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

 
3. Minimální požadovaná splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů. S ohledem na možnosti 

uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu může být splatnost faktur prodloužena 
o dalších 90 dnů; opožděné uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu se 
nepovažuje za prodlení splatnosti faktury a nebude předmětem sankcí.  

 
4. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. Za den zaplacení se   
považuje den, kdy fakturovaná částka byla odepsána z účtu kupujícího.  

 
5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje 
k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou zboží 
či služeb dle platných právních předpisů.  

 
IV. 

Termín a způsob dodání zboží 
 

1. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží 
přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí  převzetí 
zboží. Dnem převzetí zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 20. 12. 2017 
 

3. Zboží bude protokolárně předáno na místě stanoveném v článku II. odst. 5 této smlouvy. 
Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží. 
 

4. Kupující se zavazuje převzít zboží bez vad do 10 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí,  
po uplynutí této lhůty je kupující s převzetím zboží v prodlení. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat v okamžiku předání vady. 
Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem 
převzetí zboží kupujícím bez vad. 
 



5. Při předání zboží jej prodávající kupujícímu předvede, čímž prokáže bezchybnost, 
kompletnost a způsobilost zboží k provozu. Současně prodávající provede průkazné 
zaškolení kupujícím určených pracovníků pro obsluhu a údržbu zboží, a to zdarma.  

 
V. 

Záruka a servisní podmínky 
 

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží, a to jakost zboží na dobu 12 měsíců. 
Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době dle odst. 1. 

 
2. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, 

telefonicky či elektronickou poštou Prodávající si vyzvedne vadné zboží v sídle kupujícího. 
Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 15 
dnů ode dne vyzvednutí si vadného zboží u kupujícího.  

 
VI. 

Odpovědnost za škodu 
 

Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

 
VII. 

Průvodní doklady 
 
Spolu s předáním zboží předá prodávající kupujícímu: 

- návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, a to včetně příslušenství; 
- doklady nutné k řádnému užívání a provozu vozidla; 

 
VIII. 

Sankce 
 

Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany prodávajícího se prodávající zavazuje 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vč. DPH  uvedené v čl. II. této 
smlouvy, a to za každý i  započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné výši se sjednává i 
pro případ, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 smlouvy. 
 
 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení.  

 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody.  
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 



Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany 
prodávajícího považováno více než 14 denní prodlení s dodáním zboží a neodstranění vad 
ve lhůtě delší než 15 dnů od jejich oznámení.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany 
kupujícího se považuje více než 30 denní prodlení s úhradou faktury oproti splatnosti 
sjednané v čl. III. odst. 3, pokud důvodem prodlení není opožděné uvolnění finančních 
prostředků ze státního rozpočtu.   Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem, kdy je 
písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 
Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 
povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit kupujícímu veškeré 
obdržené platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy 
nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí 
strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných 
smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí 

s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 
bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smlouva je platná dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 

smlouvě. 
 

5. Součástí této smlouvy je specifikace zboží určené nabídkou viz. příloha č. 1 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a 

prodávající jedno. 
 
Ve Střílkách dne:  20. 11. 2017                                                    V Kyjově dne: 14. 11. 2017 
 
 
__________________________                                 ___________________________ 

za kupujícího                                                         za prodávajícího 
   Mgr. Lubomír Ševčík - ředitel     Radek Zástěra 
 



Příloha č. 1 
 
Zadavatel:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola,  

  Střílky 

                     Zámecká 107  768 04 Střílky 

                     IČO: 47935740 

 

Dodavatel:   Radek Zástěra 

                      Mezi Mlaty 941/14   697 01 Kyjov 

                      IČO: 40397351    DIČ: CZ6707020254 

                      email: zavrtalek@zazakyjov.cz  tel: 605 57 20 46 

 

Věc: Nabídka-specifikace předmětu veřejné zakázky pásového hydraulického stroje  

 železný kůň 

 

Železný kůň KAPSEN 18, skutečně nahrazuje práci živého koně při manipulaci a přibližování 

dřeva.  

Pásový hydraulický stroj je jednoduché a robustní konstrukce, který je velmi průchodný v terénu 

má velmi nízký tlak na půdu a může být ovládán ručně pomocí oje nebo dálkově. 

Dálkové ovládání LINUS 4 ovládá pohyb, rychlost stoje, naviják a sklopný štít. 

Tento stroj je ideální a bezpečný pro vaší školu v učebním oboru lesnické práce a přibližování 

dřeva v nepřístupných terénech, kde využíváte dálkové ovládání stroje, které je tímto pro žáky 

velmi bezpečné. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Motor benzinový BS 18 HP Vanguard                                         18 HP 

Tažná síla                                                                                     1 000 kg 

Rychlost                                                                                    4 – 6 km/h 

Objem manipulace                                                         1,5 kubíku dřeva 

Délka lana průmer 8 mm                                                           20 metrů             

Objem palivové nádrže                                                                    8,5 l 

Objem hydraulické nádrže                                                               20 l 

Max. tlak systému                                                                          180 bar 

Rozměry  /v cm / šířka pásu 40 cm                         230 d x 120 š x 162 v    

Hmotnost                                                                                         1 000 kg 

 

 

Servis: 

 Naše firma se zabývá prodejem a servisem  zahradní a lesní techniky, na trhu jsme od roku 1994 

a jsme autorizovaný servis Stihl, Stiga, Brill a motorů BS, Honda, Kawasaki a Zonksen. Sídlo 

naší firmy a servisu je vzdálena od vaši školy cca 22 kilometrů. 

 

Cena: 

Cena železného koně KAPSEN 18  s dálkovým ovládáním LINUS 4 

Cena    bez DPH      478 000,- Kč  

                  DPH      100 380,- Kč 

Cena   s     DPH      578 380,- Kč 

 

 

V Kyjově dne 7.11.2017 

 

mailto:zavrtalek@zazakyjov.cz

